
f*L,

COMUNEDI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Determinazione n. I92 del 29.12.2011

oGGETTO: proroga nomina componenti del Nucleo di valutazione. Impegno spesa.

C.I.G.: 4z 53obgBeL1

L'anno duemilaundici, addì ventinove, del mese di dicembre, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

Premesso:

- che con atto consiliare n. 37 del 26.07.2007 è stata approvata la convenzione per la

gestione, in forma associata fta questo Comune e quelli di Piraino e Montagnareale,

di alcuni servizi, fra cui quello per I'attuazione dei controlli interni e la formazione

del personale;
- che nella predetta convenzione sono state fissate le modalità di composizione, di

nomina e di svolgimento del servizio;
- che in particolare gli artt. 3 e 4 stabiliscono che competente alla nomina del Nucleo

di Valutazione è il Sindaco del comune capofila della convenzione, nella specie

quello di Sant'Angelo di Brolo, previo accordo con gli altri Sindaci;
- che in data 3 agosto 2007 è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comuni associati una

convenzione per l'attuazione, tra l'altro, dei controlli interni;

WSTA la determinazione sindacale n. 03 del 7.02.2008, con la quale sono stati nominati,
quali componenti del Nucleo di Valutazione, costituito in forma associata fra i Comuni di
Sant'Angelo di Brolo, Montagnareale e Piraino, la D.ssa Maria Molica Franco e la D.ssa

Tindara Ferlazzo, esperti della Ditta DASEIN s.r.l.;

VISTA la nota del 31.70.2}11della Ditta DASEIN Mediterraneo s.r.l., con sede legale in
P.zzalmmacolata di Marmo, n. 4 - 98100 Messina, con la quale comunica la disponibilità
al rinnovo dell'incarico dei componenti del Nucleo di valutazione, per il conispettivo
annuo complessivo di € 6.600,00, oltre IVA come per legge;

MSTA ta determinazione sindacale n. 1L6 del 16.12.20L'J., con la quale è stato prorogato



fino al31.12.2011 e, comunque, nelle more della formalizzazione del recesso, da parte de

Comune di Montagnareale e dell'insediamento degli organi dell'Unione dei Comuni e

dell'attivazione dei relativi servizi, come individuati nello statuto, fra cui quello in parola,

l'incarico ai componenti esterni del Nucleo di valutazione, Sigg.re Molica Franco D.ssa

Maria e D.ssa Tindara Ferlazzo, esperti della Ditta DASEIN Mediterraneo s.r.l., per il
corrispettivo annuo complessivo di € 6.600,00, oltre IVA come per legge, le cui quote
saranno suddivise fra i Comuni, come da convenzione;

CONSIDERATO che con la stessa determinazione sindacale è stata assegnata al
Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali la somma complessiva di €
7.986,00 per fare fronte alla spesa, disponibile sul cap. 244907,voce: - Spese per
Commissione dei servizi di conffollo interno o nuclei di valutazione", cod. 1010803,
codice gestionale 1307, di cui € 3.300,00 sul corrente bilancio ed € 4.686,00 sul bilancio
di previsione per l'esercizio firmziario 2012;

RITENUTO di dover prowedere all'impegno della suddetta somma;

YISTA la Legge n. 14211990, recepita dalla L.R. n. 4811997 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO il deqeto legislativo 18.08.2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 27.10.2011;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente
dispositivo, la complessiva somma di € 7 .986,00, mediante imputazione della stessa

sul cap. 244907, voce: - Spese per Commissione dei servizi di controllo interno o
nuclei di valutazione", cod. 1010803, codice gestionale L307, così distinta:
€ 3.300,00 sul bilancio per l'esercizio finanziafio 20Il:'
€ 4.686,00 sul bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 20L2;

Di dare atto che la suddetta spesa è ripartita fra i Comuni, così come previsto all'art.
6 della convenzione citata in premessa.

Il Responsabile dell'Area
(D. ssa JVIaria Gra zia Giangarrà)

'i-./.ilJ
ij'-

d



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo statuto comunale;

ATTESTA

la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto sul seguente intervento:

- cap. Z44g}7,voce: - Sfese per Commissione dei servizi di controllo interno o

nuclei di valutazione", cod. 1010803, codice gestionale 1307, così distinta:

€ 3.300,00 sul bilancio per l'esercizio firrartziario 20ll;
€ 4.686,00 sul bilancio di previsione per l'esercizio frnanziario 2012;

Si attesta, altresì, di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del

prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione;

Si dà atto che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di

legge,

Sant'Angelo di Brolo,

I1 Responsabile dell'Area
Economia-Bil ancio -Tributi

(Rag.Nunzio Corica)

iw".
L/''


